DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2023 E PUBLICAÇÃO DOS PREÇOS
REGISTRADOS

O Município de Bom Sucesso, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços derivado
do Pregão Eletrônico n° 001/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Lei Municipal nº 1635/2021, torna público:

OBJETO: Aquisição de medicamentos da lista REMUNE para uso em UBS, hospital e outros
estabelecimentos de Saúde do Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze)
meses.

Lote Quant. Unidade Descrição Marca/Espec.

Valor Unit. R$

3 300 amp. ADENOSINA, DOSAGEM:3
MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL  AMPOLA 2 ML
COD. BR0278281

HIPOLABOR R$10,55

10 200 kg CARVÃO ATIVADO, ASPECTO
FÍSICO:PÓ PRETO, INODORO,
PESO MOLECULAR:12,01
G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C,
GRAU DE PUREZA:PUREZA
MÍNIMA DE 90%,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:REAGENTE P.A.,
NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA:CAS 7440-44-0 COD.
BR0446251

UNIAO
QUIMICA

R$32,89

11 3000 amp. BENZILPENICILINA,
APRESENTAÇÃO:BENZATINA,
DOSAGEM:1.200.000UI,
USO:INJETÁVEL FRASCO
AMPOLA COD. BR0270612

TEUTO R$7,90

12 1000 amp. BENZILPENICILINA,
APRESENTAÇÃO:BENZATINA,
DOSAGEM:600.000UI,
USO:INJETÁVEL FRASCO
AMPOLA COD. BR0270613

TEUTO R$9,10

15 10000 amp. ESCOPOLAMINA
BUTILBROMETO,
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA
COM DIPIRONA SÓDICA,
DOSAGEM:4MG + 500MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5 ML
COD BR0270621

HIPOLABOR R$2,45

17 6000 amp. ESCOPOLAMINA
BUTILBROMETO,
DOSAGEM:20 MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO

HIPOLABOR R$0,88

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             1 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

INJETÁVEL AMPOLA 1 ML
COD BR0267282

25 200 amp. DOPAMINA, DOSAGEM:5
MG/ML,
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML
COD. BR0268960

HIPOLABOR R$3,27

28 300 amp. ETILEFRINA CLORIDRATO,
COMPOSIÇÃO:10MG/ML,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML CÓD.
BR0272198

UNIAO
QUIMICA

R$2,70

29 300 amp. HIDRALAZINA, DOSAGEM:20
MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 ML CÓD.
BR0268115

CRISTALIA R$5,90

32 8000 amp. VITAMINAS DO COMPLEXO B,
COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 +
B6 + B12, USO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML
CÓD. BR0272091

HYPOFARMA R$2,40

34 4000 amp. DICLOFENACO,
APRESENTAÇÃO:SAL
POTÁSSICO,
DOSAGEM:25MG/ML,
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
AMPOLA 3 ML, CÓD.
BR0270999

TEUTO R$1,10

36 5000 amp. DICLOFENACO,
APRESENTAÇÃO:SAL
SÓDICO,
DOSAGEM:25MG/ML,
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
AMPOLA 3 ML CÓD.
BR0271003

FARMACE R$1,25

37 3000 amp. DIMENIDRINATO,
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO
COM PIRIDOXINA
CLORIDRATO,
DOSAGEM:50MG + 50MG/ML,
TIPO
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML,
CÓD. BR0272334

UNIAO
QUIMICA

R$2,19

39 200 amp. ERGOMETRINA MALEATO, 0,2
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML
CÓD. BR0342153

UNIAO
QUIMICA

R$2,57

44 200 amp. METILERGOMETRINA
MALEATO, DOSAGEM:0,2

UNIAO R$2,41

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             2 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML,
CÓD. BR0268264

QUIMICA

47 300 amp. OCITOCINA, DOSAGEM:5
UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML,
CÓD. BR0268277

UNIAO
QUIMICA

R$2,00

54 15000 amp. DIPIRONA SÓDICA,
DOSAGEM:500 MG/ML,
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML,
CÓD. BR0268252

SANTISA R$1,75

57 10000 amp. DEXAMETASONA,
DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 2,5 ML,
CÓD. BR0292427

FARMACE R$2,62

60 2000 amp. GLICOSE,
CONCENTRAÇÃO:50%,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML,
CÓD. BR0267541

HALEXISTAR R$0,58

62 800 amp. HEPARINA SÓDICA,
DOSAGEM:5.000UI/ML,
INDICAÇÃO:INJETÁVEL,
FRASCO 5 ML CÓD.
BR0272796 C

CRISTALIA R$17,20

63 800 amp. HIDROCORTISONA,
PRINCÍPIO ATIVO:500MG,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
CÓD. BR0342134

UNIAO
QUIMICA

R$6,30

64 1000 amp. HIDROCORTISONA,
PRINCÍPIO ATIVO:100MG,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL,
CÓD. BR0342135

UNIAO
QUIMICA

R$3,79

65 800 amp. LIDOCAÍNA CLORIDRATO,
DOSAGEM:2%,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL,
FRASCO 20 ML CÓD.
BR0269843

CRISTALIA R$5,99

68 500 amp. MELOXICAM,
CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML,
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 1,5 ML
CÓD. BR0273555

EUROFARMA R$3,08

70 2000 amp. METOCLOPRAMIDA
CLORIDRATO, DOSAGEM:5
MG/ML,
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO

HALEXISTAR R$0,65

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             3 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML,
CÓD. BR0267310

73 200 amp. METOPROLOL,
CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML,
FORMA
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML,
CÓD. BR0345259

CRISTALIA R$19,48

74 300 UNID HIPOCLORITO DE SÓDIO,
SOLUÇÃO AQUOSA, TEOR 5%
DE CLORO ATIVO, 5 LITROS,
CÓD. BR0437157

CICLO FARMA R$18,00

78 1000 FSC ÁLCOOL ETÍLICO,
HIDRATADO, 70%_(70¿GL),
GEL, FRASCO 1 LITRO, CÓD.
BR0269943

PROLINK R$8,59

84 20000 UNID CLORETO DE SÓDIO,
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO:SISTEMA
FECHADO, BOLSA COM 100
ML, COD. BR0268236 E

EQUIPLEX R$3,85

85 15000 UNID CLORETO DE SÓDIO,
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO:SISTEMA
FECHADO, BOLSA 250 ML
COD. BR0268236

EQUIPLEX R$4,42

87 15000 UNID CLORETO DE SÓDIO,
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO:SISTEMA
FECHADO, BOLSA COM 500
ML COD. BR0268236

EQUIPLEX R$5,07

88 5000 UNID CLORETO DE SÓDIO,
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO:SISTEMA
FECHADO, BOLSA COM 500
ML COD. BR0268236

EQUIPLEX R$5,07

89 15000 UNID CLORETO DE SÓDIO,
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO:SISTEMA
FECHADO, BOLSA COM 1000
ML COD. BR0268236

EQUIPLEX R$7,85

90 5000 UNID CLORETO DE SÓDIO,
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO:SISTEMA
FECHADO, BOLSA COM 1000

EQUIPLEX R$7,85

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             4 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

ML COD. BR0268236

91 5000 UNID GLICOSE,
CONCENTRAÇÃO:5%,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:SISTEMA
FECHADO, FRASCO 500 ML,
CÓD. BR0270092

EQUIPLEX R$5,12

92 5000 UNID GLICOSE,
CONCENTRAÇÃO:5%,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:SISTEMA
FECHADO, FRASCO 250 ML,
CÓD. BR0270092

EQUIPLEX R$4,97

93 500 FSC MANITOL, DOSAGEM:20%,
FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:SISTEMA
FECHADO, BOLSA 250 ML,
CÓD. BR0299675

EQUIPLEX R$8,34

94 5000 FSC GLICOSE,
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA
AO CLORETO DE SÓDIO,
CONCENTRAÇAO:5% + 0,9%,
FORMA
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
CARACTERISTICA
ADICIONAL:SISTEMA
FECHADO, BOLSA 500 ML,
CÓD. BR0366913

EQUIPLEX R$5,12

95 6000 FSC GLICOSE,
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA
AO CLORETO DE SÓDIO,
CONCENTRAÇAO:5% + 0,9%,
FORMA
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
CARACTERISTICA
ADICIONAL:SISTEMA
FECHADO, BOLSA 250 ML,
CÓD. BR0366913

EQUIPLEX R$4,40

96 5000 UNID SORO GLICOFISIOLÓGICO
500 ML

EQUIPLEX R$5,55

97 5000 FSC RINGER, ASSOCIADO COM
LACTATO DE SÓDIO,
SOLUÇÃO
INJETÁVEL,SISTEMA

EQUIPLEX R$6,47

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             5 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

FECHADO, FRASCO 500 ML,
CÓD. BR0303292

98 5000 FSC RINGER, ASSOCIADO COM
LACTATO DE SÓDIO,
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
SISTEMA FECHADO, BOLSA
1000 ML. CÓD. BR0303292

EQUIPLEX R$7,50

101 600 UNID SALBUTAMOL,
DOSAGEM:100MCG/DOSE,
FORMA
FARMACÊUTICA:AEROSOL
ORAL, FRASCO 200 DOSES,
CÓD. BR0294887

TEUTO R$9,20

102 600 UNID ACEBROFILINA,
CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML,
FORMA
FARMACEUTICA:XAROPE
FRASCO 100 ML, CÓD.
BR0448839

PRATI R$5,60

110 500 UNID SULFATO DE NEOMICINA,
CONCENTRAÇÃO: 5 MG/G,
FORMA
FARMACÊUTICA:POMADA,
BISNAGA 10G, CÓD.
BR0394662

CIMED R$2,75

112 100 UNID TOBRAMICINA,
DOSAGEM:0,3%,
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO
OFTÁLMICA, FRASCO 5 ML,
CÓD. BR0271581

GERMED R$5,40

113 500 FSC AMBROXOL,
COMPOSIÇÃO:SAL
CLORIDRATO,
CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML,
FORMA
FARMACÊUTICA:XAROPE,
FRASCO 120 ML, CÓD.
BR0446264

PRATI R$4,45

114 500 FSC AMBROXOL,
COMPOSIÇÃO:SAL
CLORIDRATO,
CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML,
FORMA
FARMACÊUTICA:XAROPE
FRASCO 120 ML

PRATI R$5,37

118 500 FSC SALBUTAMOL, 5MG/ML,
SOLUÇÃO PARA
NEBULIZAÇÃO. FRASCO
10ML. CÓDIGO BR0268303

GSK R$9,58

120 1000 UNID CETOPROFENO, DOSAGEM
20 MG/ML, CONCENTRAÇÃO

TEUTO R$5,49

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             6 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

SOLUÇÃO ORAL/GOTAS
FRASCO 20 ML, CÓD.
BR0268424

123 300 UNID CETOCONAZOL +
BETAMETASONA +
NEOMICINA 0,64 + 20 + 2,5
MG/G 30 GR POMADA

PHARLAB R$2,55

VALOR TOTAL: R$ 847.961,00 (oitocentos e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e um
reais).

DETENTORA DA ATA: CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA
- EIRELI - ME, CNPJ nº 04.880.586/0001-87.

DATA: 02/03/2023 - Vigência: 12 (doze) meses

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             7 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2023 E PUBLICAÇÃO DOS PREÇOS
REGISTRADOS

O Município de Bom Sucesso, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços derivado
do Pregão Eletrônico n° 001/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Lei Municipal nº 1635/2021, torna público:

OBJETO: Aquisição de medicamentos da lista REMUNE para uso em UBS, hospital e outros
estabelecimentos de Saúde do Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze)
meses.

Lote Quant. Unidade Descrição Marca/Espec
.

Valor Unit.
R$

100 2000 UNID SUCCINATO DE METOPROLOL,
PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO,
DOSAGEM:100 MG,
APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO
CONTROLADA, CÓD. BR0276658

ACCORD
ACCORD

R$0,94

103 600 UNID ACEBROFILINA,
CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA:XAROPE FRASCO
100 ML, CÓD. BR0448838

CIMED
CIMED

R$4,19

107 1000 UNID NIFEDIPINO, DOSAGEM:20 MG,
COMPRIMIDO, CÓD. BR0267729

BRAINFAR
MA
BRAINFAR
MA

R$0,15

VALOR TOTAL: R$ 4.544,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais)

DETENTORA DA ATA: SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 28.643.008/0001-95.

DATA: 02/03/2023 - Vigência: 12 (doze) meses

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             8 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009/2023 E PUBLICAÇÃO DOS PREÇOS
REGISTRADOS

O Município de Bom Sucesso, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços derivado
do Pregão Eletrônico n° 001/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Lei Municipal nº 1635/2021, torna público:

OBJETO: Aquisição de medicamentos da lista REMUNE para uso em UBS, hospital e outros
estabelecimentos de Saúde do Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze)
meses.

Lote Quant. Unidad
e

Descrição Marca/Esp
ec.

Valor Unit. R$

45 800 amp. MIDAZOLAM, DOSAGEM:1
MG/ML,
APLICAÇÃO:INJETÁVEL,
AMPOLA 5ML, CÓD.
BR0268482

HIPOLABO
R HOSP

R$3,87

46 2000 amp. MORFINA,
APRESENTAÇÃO:SULFATO,
CONCENTRAÇÃO:10MG/ML,
FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML,
CÓD. BR0271386

HIPOLABO
R HOSP

R$2,83

59 1000 amp. GLICOSE,
CONCENTRAÇÃO:25%,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML,
CÓD. BR0267540

SAMTEC
HOSP

R$0,59

67 300 FSC LEVOFLOXACINO,
DOSAGEM:5 MG/ML,
FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASCO 20 ML
CÓD. BR0332986

HALEX
ISTAR
HOSP

R$19,65

71 800 amp. EPINEFRINA,
DOSAGEM:1MG/ML,
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
AMPOLA 1 ML, CÓD.
BR0268255

HIPOLABO
R HOSP

R$1,19

72 200 amp. FLUMAZENIL,
DOSAGEM:0,1 MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML,
CÓD. BR0268510 TEUTO
HOSP

TEUTO
HOSP

R$14,80

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

                             9 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023                                                                                            Edição Nº: 835

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

82 500 amp. FLUMAZENIL,
DOSAGEM:0,1 MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML,
CÓD. BR0268510

TEUTO
HOSP

R$12,51

83 1000 CX Noripurum iv inj 5 mililitros c/5
amp

UNI?O
QUIMICA
HOSP

R$17,00

125 500 FSC FOSFATO DE SÓDIO
MONOBÁSICO + FOSFATO
DE SÓDIO DIBÁSICO.
FRASCO 130ML

NATULAB
HOSP

R$5,90

VALOR TOTAL: R$ 45.355,50 (quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos).

DETENTORA DA ATA: L.E COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 44.134.704/0001-22.

DATA: 02/03/2023 - Vigência: 12 (doze) meses

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2023 às 22:10:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-03-02T22:10:38-0300